I11. — ParronaGE DE PROCEs.

43 (f* 2 v°). — Un clerc requiert le secours d'un chevalier
dans un procés.

[V]iro nobilitate generi‘s et armorum phaleris 12 prefulgenti
necnon eloquentissimo et diserto ut credi valéai et merito
genus protrahere ex prosapia tulliana, tali militi talis loei,
talis clericus pro salute promptum servitium diebus omnibus
sue .vite. Pro fatuo merito. reputatur qui cause secreta ardue
sue revelat cuilibet et ostendat nisi illi quem noverit rectum
prestare patrocinium sue cause. Cum igitur quedam causa
ardua hereditaria in curia Trecorensi contra me a quodam
meo adversaric moveatur super quodam fundo hereditario
quem a me nititur indebite extorquere, licet jus in re nuilum
habeat ipso jure, nec noverim vobis aliquem michi in aliquo
fidiorem cui possem committere patrocinium dicte cause, vos
deprecor modis omnibus et exoro, vestrum super hoc auxi]il"'n'ﬁ
implorando, quatinus, si placeat, dignemini michi super hoc
consilium et auxilium in expensis meis propriis 1mpert1r1 et
in casu isto dubio subvenire, ne, ob defectum patrocmu, causa
depereat et succambam, condemnatus adversarii in expensis.
Vobis vero pro hujus rei (et) merito me et mea obligo per
omnia tempora mee vite.

44 (f* 2 v°). — Réponse.

[V]ir nobilis, fortis et strenuus talis miles talis loci, viro
litteratoria scientia insignito suo intimo tali clerico talis loci,

(12) Dans le manuscrit, ce mot est toujours écrit falleris,
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salutem et amoris perpetui roboris firmitatem. In casu dubio
ubi causa ardua et hereditaria ventilatur, tenentur amici- de
jure unus alii subvenire. Cum igitur vos alias sollicite exo-
rastis quod mos vobis in causa quadam hereditaria, quam
quidem vester adversarius coram judice vestro ordinario
attentabat, in causa hujusmodi patrocinium prestaremus,
veraciter provoscatis nos curam illius taliter gerere quod pre-
diclus vester adversarius a petitione sua finaliter conquas-
setur,

45 (f° 8 v°). — Un damnotseau, accusé de parjure dans un
proces sur une terre venue par héritage, demande Passistance
d'un chevalier dans le duel (@,

Viro bellicoso et strenuo digno bellicoso militie apparatu,
quem militaris 13 sirenuitas circinat et defendit, talis domi-
cellus suus intimus, humilis et devotus, salutem quam sibi
desiderat in agone militie contra jacula suorum hostium in
exercitu bellicoso. Ingens necessitas (necessitas) temporis
amicum compellit recurrere ad amicum. Cum igitur, mi
domine venerande, talis meus adversarius et inimiecus omni-
mode capitalis me super possessione cujusdam terre pecie
quam pacifice possidebam jure hereditario injuste calum-
niatus fuerim meque interpellaverit hostiliter de duello, me
perjurii 14) nomine invocando, ob cujus causam rei districtu
dominii inter nos dies prelii est prefixa; nec habeam vobis
aliquem cariorem qui me consuleret in hoc casu, vobis sup-
plico vos requirens prece humili et devota quatinus in hoc
conflictu duelli nostri dignemini personaliter interesse ut,
{feétro vallatus munimine et fulcitus auxilio, in campo cer-
;aminis triumphum ohtineam, nec de me gaudeat inimicus,
immo de 1pso spolia referam peroptata, ut mens mea desiderat
et affectat.